INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, sol icitando que
determine ao setor competente a
remoção de carro abandonado localizado
na Rua Nornada, 250 - Parque Capuava.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando, junto ao departamento competente para que determine ao setor competente a
remoção de carro abandonado localizado na Rua Nornada, 250 - Parque Capuava.

JUSTIFICATIVA:

O veículo abandonado na Rua Nornada, nº 250, no bairro Parque Capuava, encontra-se em
estado de deterioração e tem causado transtornos aos moradores da região. Além de
ocupar irregularmente espaço público, o carro representa risco à segurança e à saúde da
comunidade, podendo servir de abrigo para insetos, roedores e até para a prática de atos
ilícitos.

A remoção do referido veículo é medida necessária para garantir a preservação da ordem
pública, a segurança dos pedestres e a adequada utilização do espaço urbano, contribuindo
para a melhoria das condições de convivência e bem-estar dos munícipes.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de outubro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003800320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T08:52:51-0300